
!"#$"%&'$(!"#&)*$+,#-./0-

!"#$%"&'($)*"+,)-$'+
!"#+,)*.$/#$)+!$+'00$*$.1&'($)*"

!"#$%#!$&%

!$'(#

)*+!

,--*..,/' !""#$%&'($)*+ ,*--$+ ./0*1&+ ,(+ 2(-&)/($+ 34567+ ,*--&+

#*-&'($)*+"#*%(.($)&-*+ *+"#$8#&11&9(/&+*+,*-+2(-&)/($+"-:#(*))&-*+

"*#+(-+9#(*))($+3456;345<=

,)02*"+!$+#'*2."$+ ,)02*"+!$+"#$*$+ ,)02*"+!$+'&('*' ,)02*"+!$+#),"&$ ,)02*"+!$+%'&$+.'&!) ,)02*"+!$+$#%)*)

#34556+,:*1(-&>:&99$#,(/(+ 4778+%*)9()$%*+ 79:+;9<9+ 7=+&"#(-*+4::9+ 6>9+ +54?34+59::4+ <4:4+ 79::9+ 47?545@9+
4<<9;A:94>=+79::B25=659+,6;?5=+7B)C:=4<D>4E+<=+F+>=?5=D6+=:+,65<=C:=6+7=+';;=5=<D>4@=659G

->9<=979+:4+<97?D4+@*-(.+@&#/$+59::4+<?4+H?4:=DI+7=+A#*.(,*)9*+"#$+9*1"$#*+<656+>=<J9DD=K4;95D9+J>9<95D=+
97+4<<95D=+=+<9C?95D=+.=C56>=L

'.."*1"-&"."*1"M2'#$N$,'

B0"#$.+0'&,) -&".$!"*1" +

BN"&&"#$+!'O$!" O$,"-&".$!"*1" +

+N'**$+-')#)+."%'.1$'*) ,)0-)*"*1" B

B-$&)!!$+'*!&"' ,)0-)*"*1" +

+.$)*$+!)*'1"##) ,)0-)*"*1" B

$:+->9<=795D9E+P65<D4D4D6+PQ9+C:=+=5D9>K95?D=+<656+=5+5?;9>6+:9C4:9E+7=PQ=4>4+4J9>D4+:4+<97?D4+97+=5K=D4+=+
P65K6P4D=+4+79:=A9>4>9+<?::36CC9DD6+<6J>4=57=P4D6G

-4>D9P=J4+-&+C#=..&+@:-&.+@&#(&+D#&'(&+59::4+<?4+H?4:=DI+7=+E*8#*9&#($+C*--F+G)($)*R

AHI@IEEJ+PQ9+<?::4+J>6J6<D4+7=+79:=A9>4@=659+>9:4D=K4+4::36CC9DD6E+4=+<95<=+79::34>DG+ST+79:+19<D6+25=P6+79::9
:9CC=+<?::36>7=54;95D6+79C:=+"5D=+#6P4:=E+4JJ>6K4D6+P65+!G#C<G+UVWXVWYXXX+5G+YZ[E+Q4556+9<J>9<<6+J4>9>9
\4K6>9K6:9E+P6;9+>=<?:D4+74+H?45D6+>=J6>D4D6+=5+P4:P9+4:+J>9<95D9+4DD6L

+=:+>9<J65<4A=:9+79:+.9>K=@=6E+J9>+H?45D6+P65P9>59+:4+>9C6:4>=DI+19P5=P4R

+=:+>9<J65<4A=:9+79:+.9>K=@=6E+J9>+H?45D6+P65P9>59+:4+>9C6:4>=DI+,65D4A=:9R

B

B



CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che, sulla base di quanto disposto dall’articolo 151 del T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267, gli Enti Locali deliberano annualmente il bilancio di previsione, nel rispetto dei 
principi di unità, annualità, universalità e integrità, veridicità, pareggio finanziario e pubblicità;

VISTO i decreti in data 19 dicembre 2013, 13 febbraio 2014 e 29 aprile 2014 con i quali il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per il corrente 
anno  è differito al 31 luglio 2014  

RICHIAMATI altresì gli articoli di cui alla parte II, titolo II del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, relativi alla 

predisposizione del bilancio di previsione annuale e pluriennale e relativi allegati, nonché della relazione 

previsionale e programmatica,; 

RAVVISATO che ai sensi dell’art. 174 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 lo schema di bilancio annuale di 

previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo schema del bilancio pluriennale sono predisposti 

dall'organo esecutivo e da questo presentati all'organo consiliare unitamente agli allegati ed alla relazione 

dell'organo di revisione; 

VISTI lo schema del Bilancio di Previsione annuale per l’esercizio finanziario 2014, lo schema del Bilancio di 

previsione pluriennale 2014/2016, nonché la relazione previsionale e programmatica ad essi relativa; 

DATO ATTO che i suddetti schemi sono stati predisposti nel rispetto dei principi di cui all’articolo 162 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni 

• N. 7 del 07/02/2012  “Approvazione tariffe assistenza domiciliare e scolastica specialistica” 

• N. 8 del 07/02/2012  “Destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative per violazioni delle 
norme del codice della strada” 

• N. 20 del 23/07/2012 “Sanzioni In Materia di Tutela Del Paesaggio” 

VISTA la deliberazione del C.d.A. n. 10 del 25/02/2014 con la quale è stata approvata la programmazione 

del fabbisogno del personale per il triennio 2014/2016; 

VISTO il parere favorevole  espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal 
Responsabile del servizio economico-finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile riportato in calce 
alla presente deliberazione per frane parte integrante e sostanziale; 

VISTI: 

− il D. Lgs. 18/08/2000 N. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

− lo Statuto dell’Unione; 

− Il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi; 

Tutto ciò premesso e considerato, con votazione espressa all’unanimità in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 

- Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di approvare lo schema di Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014 allegato sotto la lett. A 
per farne parte integrante e sostanziale con le seguenti risultanze: 

ENTRATA SPESA 

TITOLO I   TITOLO I    6.720.051,00 

TITOLO II    6.317.051,00 TITOLO II           3.800,00 

TITOLO III       406.800,00     

TITOLO IV                        -     

TOTALE ENTRATE FINALI    6.723.851,00 TOTALE SPESE FINALI    6.723.851,00 

TITOLO V                      -   TITOLO III                        - 

TITOLO VI       400.000,00 TITOLO IV       400.000,00 

TOTALE    7.123.851,00 TOTALE    7.123.851,00 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE   DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE                        - 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE   7.123.851,00 TOTALE COMPLESSIVO DELLE SPESE    7.123.851,00 



- di approvare altresì gli allegati schemi del Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la Relazione Previsionale e 
Programmatica ad essi relativa allegati rispettivamente sotto la lett. B e C per farne parte integrante e 
sostanziale; 

- Di confermare per l’anno 2014 le tariffe e la destinazione dei proventi come disposto dalle seguenti  
deliberazioni: 

- N. 7 del 07/02/2012  “Approvazione tariffe assistenza domiciliare e scolastica specialistica” 

- N. 8 del 07/02/2012  “Destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative per violazioni delle 
norme del codice della strada” 

- N. 20 del 23/07/2012 “Sanzioni In Materia di Tutela Del Paesaggio” 

- di trasmettere i suddetti schemi all’organo di revisione economico-finanziaria per il parere prescritto 
dall’articolo 239 del D.Lgs  18 agosto 2000, n. 267; 

- di presentare, ai sensi del comma 1 dell’art. 174 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, lo schema di bilancio 
annuale di previsione, la relazione previsionale e programmatica e lo schema del bilancio pluriennale 
all'Assemblea unitamente agli allegati. 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%%&'()$%&*+,- !"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

/!&;310/71:41

!"23%(45"%+6784994%(384%-7397

;5313/&7/&<9/&5!!=534&>?&71!&71<3146&!12/0!54/@6&ABCDBCEDDD&:.&EFG

4"+#$&9H-,$&I"JJ"&J"KK-&+LJJ=$)I-H'M"H#$&I"KJ-&1H#-&!$,'J-

;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&41<:/<5

-7%:8;<7=:%;4<:<:%>4?3<:?3@:%79%3<A79:%4@@4%<:53@4<72B%2:C97C4

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-6@@4%;<3;3824%A7%A:@7D:<4E739:%A7%C67%4@@F355:223%7%832238C<7227%G4993%:8;<:883%7%;4<:<7%A7%C67%4@%8:56:92:%;<38;:223H

IJKLMKILNM

!"23%(45"%+6784994%(384%-7397

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-7%:8;<7=:%;4<:<:%>4?3<:?3@:%79%3<A79:%4@@4%<:53@4<72B%C3924D7@:;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&<6:45N/!1

IJKLMKILNM

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"O%47%8:987%A:@@4%@:55:%<:57394@:%NP%A7C:=D<:%NJJMO%9"%PQ%:%86CC:887?:%=3A7>7C4E7397O

5441045&

CG:%C3;74%A:@@4%;<:8:92:%A:@7D:<4E739:%R%82424%4>>7884% 79%A424%DPCDPCEDA>% 9"%GF&A:@% <:5"%4@@F'@D3%;<:23<73%A:@@F19739:%;:<% NS%
573<97%%C398:C627?7%:%C392:8264@=:92:%2<48=:884%47%)3=697%4A:<:927%;:<%@4%;6DD@7C4E739:%9:7%<78;:227?7%'@D7%T<:23<7O%47%8:987%A:@@F
4<2"%PU%A:@@3%-242623%A:@@F19739:"%VT<32"%9"%I"LIS%A:@%LSKLSKILNMW"

*@797O%@X%LSKLSKILNM&

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"O%?7827%5@7%4227%AF6>>7C73

5441045

CG:%@4%;<:8:92:%A:@7D:<4E739:%!"#$%&'()*"&+&,()$%*

Y%A:C3<87%NL%573<97%A4@@4%A424%A7%;6DD@7C4E739:O%939%:88:9A3%;:<?:962:%<7CG7:82:%A7%79?73%4@%C392<3@@3%;<:?:927?3Z

Y%;:<CG[%A7CG74<424%7==:A7424=:92:%:8:567D7@:Z

Y%;:<CG[%:88:9A3%82424%83223;3824%4%C392<3@@3%47%8:987%A:@@\4<2"%IJ%A:@@%+"("%PQKJMO%A:@@\4<2""%I%A:@%."'"%P]LKILLI%:%A:@@\4<2"%I%
A:@%."'"%PKILLMO%8393%A:C3<87%IL%573<97%A4@@4% <7C:E739:%A:@@\4223%8:9E4%CG:% 7@%-:<?7E73%#:<<723<74@:%A:5@7%*927%+3C4@7%4DD74%
C3=697C423%7@%;<3??:A7=:923%A7%4996@@4=:923O%3??:<3%<7CG7:823%:@:=:927%782<6223<7Z

Y%A:C3<87%NL%573<97%A4@%<7C:?7=:923%A:7%CG74<7=:927%:%:@:=:927%782<6223<7%<7CG7:827%C39%;<3??:A7=:923%9^______________
A:@___________________V4<2"%PP%A:@@4%+"%("%PQKJMWZ

Y%CG:%R%82424%4996@@424%A4@%-:<?7E73%#:<<723<74@:%A:5@7%**"++"%C39%;<3??:A7=:923%9^%____________%_____
79%A424%________________________H
;:<______________________________________________________________________________________________

*@797O%@X%NSKLSKILNM /!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

!"#$%.$##"--'%&'(,'%/('0,'%&1+'-

!8&/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

+4%;<:8:92:%C3;74%R%C39>3<=:%4@@F3<75794@:%:%87%<7@48C74%;:<%683%4==79782<427?3%:%AF6>>7C73"

*@797O%@X%LUKLSKILNM


